СОГЛАШЕНИЕ
О ВЫПЛАТЕ РАЗОВОГО ПОСОБИЯ МОЛОДОМУ СПЕЦИАЛИСТУ -
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ                        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             "__" ___________ 2026 г.
  Комитет по культуре и туризму Ленинградской области именуемый в дальнейшем Комитет, в лице председателя комитета Мельниковой  Ольги  Львовны  действующего на основании Положения комитета по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2020 г. № 817 с  одной стороны, государственное   учреждение   культуры    Ленинградской      области
____________________________________________________________________
__________________________________________________________________<*>,
(наименование государственного учреждения культуры)
в лице руководителя государственного учреждения культуры _________________________________________, именуемого в дальнейшем
                          (фамилия, имя, отчество)
Руководитель, действующего на основании Устава  учреждения, с другой стороны, и молодой специалист ________________________________________________________________<*>,
                                                                 (фамилия, имя, отчество)
паспорт __________________________________________________________<*>,
                                                         (серия, номер, кем и когда выдан)
с  третьей  стороны,  именуемые  в   дальнейшем   Стороны,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
    1. Предмет Соглашения
    Предметом настоящего Соглашения является выплата разового пособия молодым  специалистам, закончившим в 2026 году учреждения высшего или среднего  профессионального  образования  и  приступившим  к работе в муниципальных  учреждениях  культуры  до  1  сентября  2026 года,  в соответствии  с  распоряжением Губернатора Ленинградской области от 3 ноября  2004 года № 531-рг "О порядке установления и выплаты разового пособия  молодым  специалистам  -  работникам  культуры Ленинградской области".
    2. Основные условия Соглашения
    2.1.  Руководитель  до 15 сентября представляет в Комитет списки молодых  специалистов, закончивших в 2026 году учреждения высшего или среднего  профессионального  образования  и  приступивших  к работе в государственных  учреждениях  культуры  до  1 сентября 2026 года, несет ответственность за достоверность представляемых списков.
    2.2.  Комитет  на  основании  представленных  списков  утверждает сводный  список молодых специалистов - получателей разового пособия и до 31.12.2026 года перечисляет денежные средства в размере 15000 рублей на банковский  счет, открытый  молодым  специалистом  на  свое  имя в кредитном учреждении.
[bookmark: P133]    2.3.  Молодой  специалист,  в  случае  увольнения  по собственному желанию,   до  истечения  первого  года  работы,  сообщает  об  этом  в Администрацию и Комитет и возвращает в 5-дневный срок в установленном порядке полученное разовое пособие в размере 15000 рублей в областной бюджет Ленинградской области.
    3. Прочие условия Соглашения
    3.1.   Настоящее   Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  его подписания.
    3.2.   Срок   действия   настоящего  Соглашения  прекращается  по истечении  первого  года  работы молодого специалиста в муниципальном учреждении культуры.
    3.3.  В  случае  невыполнения  молодым  специалистом  пункта  2.3 настоящего  Соглашения  Комитет  взыскивает  в  установленном законом порядке  с  молодого специалиста полученное разовое пособие в размере 15000 рублей.
    3.4.  В  случае изменения банковских реквизитов и местонахождения Стороны  в  письменной  форме  в  3-дневный  срок  уведомляют об этом участников Соглашения.
    3.5.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  четырех  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

    4. Банковские реквизиты и местонахождение Сторон

Комитет по культуре и туризму                          Молодой специалист
Ленинградской области                                        __________________________<*>
Санкт-Петербург, улица Смольного,                 (фамилия, имя, отчество)
Дом 3, 191311                                                        Банковские реквизиты
Телефон: 539-45-07                                              _____________________________
ИНН 7825678336                                                   _____________________________
                                                                                __________________________<*>
                                                                                Паспорт ___________________<*>
                                                                               (серия, номер, кем и когда выдан)
                                                                                                                                                                                                            Место регистрации ________________
                                                                               ___________________________<*>
                                                                               Фактический адрес проживания
                                                                               ____________________________<*>
                                                                               Тел.: ________________________<*>

    5. Подписи Сторон

Председатель комитета                                         Руководитель государственного
по культуре и туризму                                           учреждения культуры
Ленинградской области                                        Ленинградской области

_________            Мельникова О.Л.                      _________ ___________________
(подпись)                                                                 (подпись) (фамилия, инициалы)

               Место печати                                                      Место печати

       "__" __________ 2026 года                          "__" _________ 2026 года

Молодой специалист

                                           _________ ___________________
                                            (подпись) (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]                                              "__" _____________ 2026 года

--------------------------------
[bookmark: P223]<*> Позиции заполняются Учреждением (Организацией) в печатном формате.